
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 775 del 17/03/2021

COPIA

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - CULTURA, TURISMO, SPORT, POLITICHE

COMUNITARIE, PERSONALE
DATA 17/03/2021
NUMERO 775

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI VARI
POSTI CON DIVERSI PROFILI PROFESSIONALI PREVISTI SUL PIANO DEL FABBISOGNO DI
PERSONALE 2019/2021 DI CUI ALLA DELIBE-RAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 232 DEL
13 NOVEMBRE 2019. PROFILI ALLEGATI D) G1) E G2) - INTEGRAZIONE AMMISSIONE CON
RISERVA DEI CANDIDATI.

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto

Sindacale n. 16 del 31/07/2020;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato dalla

L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello

stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal

Segretario generale;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 360 dell’11 febbraio 2020 così come integrata dalla

Determinazione Dirigenziale n. 536 del 27 febbraio 2020, con la quale si è proceduto, in attuazione alla

Deliberazione di Giunta Comunale n. 232/2019 di approvazione del piano triennale di fabbisogno del

personale 2019/2021, ad indire il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di diversi profili

professionali previsti dallo stesso piano tra i quali quelli afferenti i seguenti profili:

- Allegato D) - n. 4 istruttore amministrativo cat. C1, tempo pieno di cui n. 2 riservati al personale

interno ai sensi dell’art. 52 comma 1 bis del dlgs 165/2001

- allegato G1) - n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato istruttori direttivi amministrativi Cat. D1 di

cui n.1 riservato al personale interno ai sensi dell’art. 52 comma 1 bis del dlgs 165/01;

- all’allegato G2) - n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato istruttore direttivo amministrativo

cat. D1 – esperto culturale e promozione turistica;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 775 del 17/03/2021

VISTE le Determinazioni Dirigenziali nn. 2402, 2405 e 2406 del 2 ottobre 2020 con le quali tra l’altro sono

stati ammessi con riserva i candidati rispettivamente alle prove pre-selettive dei concorsi di cui sopra;

PRESO atto che nelle date tra il 19 e il 23 ottobre 2020 si sono svolte le prove pre-selettive afferenti ai

concorsi di cui sopra e sono stati regolarmente pubblicati sul sito istituzionale gli elenchi dei candidati

che sono stati ammessi alle prove d’esame relative ai concorsi di cui sopra nelle modalità previste dai

rispettivi bandi di selezione;

RICHIAMATO l’art. 25, comma 9 della L. 114/2014, che stabilisce che non sono tenuti a sostenere la prova

preselettiva i candidati di cui all’art. 20, comma 2 bis, della Legge 104/1992 e precisamente le persone

affette da invalidità uguale o superiore all’art. 80 %;

PRESO atto delle domande presentate --- omissis... --- prot. nn. 14781 del 27/02/2020, 14461 del

26/02/2020 e 14786 del 27/02/2020, afferenti rispettivamente alla partecipazione alle procedure

concorsuali di cui sopra e di seguito specificate:

- Allegato D) - n. 4 istruttore amministrativo cat. C1, tempo pieno di cui n. 2 riservati al personale

interno ai sensi dell’art. 52 comma 1 bis del dlgs 165/2001

- allegato G1) - n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato istruttori direttivi amministrativi Cat. D1 di

cui n.1 riservato al personale interno ai sensi dell’art. 52 comma 1 bis del dlgs 165/01;

- all’allegato G2) - n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato istruttore direttivo amministrativo

cat. D1 – esperto culturale e promozione turistica

RITENUTO, pertanto, di dover ammettere alle prove d’esame relative alle procedure di cui sopra, ai

sensi dell’art.25, comma 9 della L. 114/2014 sopra richiamato, anche --- omissis... ---, poiché, come

dichiarato in ciascuna delle succitate domande, nonché nel verbale della commissione medica per

l’accertamento dell’invalidità civile, la stessa risulta INVALIDA nella misura dell’80%;

EVIDENZIATO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis del

DLgs 267/2000;

ATTESO che avverso il presente provvedimento è possibile adire la competente Autorità Giudiziaria nei

termini di legge;

VISTO l’articolo 107 comma 3 del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto s’intende

qui integralmente ripetuta e trascritta



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 775 del 17/03/2021

1) di ammettere con riserva --- omissis... ---, ai sensi dell’art. 25, comma 9 della L. 114/2014, di cui in

narrativa, alle prove d’esame afferenti i seguenti profili:

- Allegato D) - n. 4 istruttore amministrativo cat. C1, tempo pieno di cui n. 2 riservati al

personale interno ai sensi dell’art. 52 comma 1 bis del dlgs 165/2001

- allegato G1) - n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato istruttori direttivi amministrativi Cat.

D1 di cui n.1 riservato al personale interno ai sensi dell’art. 52 comma 1 bis del dlgs 165/01;

- all’allegato G2) - n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato istruttore direttivo

amministrativo cat. D1 – esperto culturale e promozione turistica;

2) di dare atto che la presente determinazione viene resa pubblica mediante affissione all’Albo

Pretorio del Comune di Ascoli Piceno e pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ascoli Piceno

www.comune.ap.it nella sezione Amministrazione trasparente alla voce Bandi di Concorso - Home page

Bandi di concorso, assolvendo tale ultima modalità di comunicazione, valore di notifica agli interessati, a

norma di quanto previsto dal bando di concorso di che trattasi;

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

4) Di trasmettere la presente Determinazione Dirigenziale alle Commissioni Esaminatrici delle

procedure concorsuali di cui sopra e alla diretta interessata;

5) Di inviare il presente provvedimento alla Consigliera o al Consigliere di parità regionale, come

disposto dal comma 1 bis dell’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 775 del 17/03/2021

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
FROLLO SIMONA

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-03-17T17:00:26+0100
	LORIS SCOGNAMIGLIO




